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土 地 の
平 面 図 盛 土 規 制 法 調 書 (1/4)

許可年月日 許可 番 号

検査済証　
交付年月日

交付 番 号

土地の所在地
及び地番　　

盛土又は切土

工事着手　
予定年月日

面積

土量 盛土 切土

工事完了　
予定年月日

　　  　　275.76 ㎡
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平 面 図

　 1/200
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尺

土地の平面図　縮尺1/200
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※盛土については30㎝以下の厚さの層に分けて盛り、かつその層を盛るごとに締め固めること。
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※今後の建築計画にて建物一体擁壁を計画する。
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基礎一体防護壁
※今後の建築計画にて建物一体擁壁を計画する。
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※擁壁の高さを示す"H"は全高を示す。

隅部補強

メ 伸縮目地

(5.00) 擁壁延長

L型RC擁壁  H=5100ﾀｲﾌﾟ

凡 例

L型 型枠ﾌﾞﾛｯｸ擁壁   H=2020ﾀｲﾌﾟ

逆L型 型枠ﾌﾞﾛｯｸ擁壁 H=2460ﾀｲﾌﾟ

逆L型 型枠ﾌﾞﾛｯｸ擁壁 H=1820ﾀｲﾌﾟ

※1

※1 宅地造成等規制法 認定擁壁と同断面を使用する。

※2 宅地造成等規制法 認定擁壁と同条件で計算されている擁壁であり、
　　設計者により安全性を確認した。
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※2

※1

※1

L型 型枠ﾌﾞﾛｯｸ擁壁   H=1400ﾀｲﾌﾟ
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新宿区下落合二丁目288番10
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　 1/200
土 地 の
断 面 図 盛 土 規 制 法 調 書 (2/4)

許可年月日 許可 番 号

検査済証　
交付年月日

交付 番 号

土地の所在地
及び地番　　

盛土又は切土

工事着手　
予定年月日

面積

土量 盛土 切土

工事完了　
予定年月日

新宿区下落合二丁目288番10

　　  　　275.76 ㎡

　   940 ｍ  　   10 ｍ

縮　

尺

土地の断面図　縮尺1/200
高さ 5.35m(盛土)

現況地盤高

計画地盤高

10.00

10.00

3 3

※段切りについては、計画図面と異なる施工になった場合についても
　東京都盛土規制法の手引きにのっとり施工する。
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10.00

新設重量ﾌﾞﾛｯｸ
本地積み
天端=9.60

基礎一体防護壁
※建築工事

新設L型RC擁壁
H=5100 天端=9.60
(申請擁壁)

U字溝

段切り

6.14

U字溝

新設L型 型枠ﾌﾞﾛｯｸ擁壁
H=2020 天端=9.60

U字溝

U字溝

新設L型 型枠ﾌﾞﾛｯｸ擁壁
H=1400 天端=9.60

基礎一体防護壁
※今後の建築計画にて建物一体擁壁を計画する。

新設L型RC擁壁
H=5100 天端=9.60
(申請擁壁)

U字溝

U字溝

既存本地RC擁壁

U字溝

隣地ｺﾝｸﾘｰﾄﾌﾞﾛｯｸ

新設逆L型 型枠ﾌﾞﾛｯｸ擁壁
H=2460 天端=11.90

新設L型 型枠ﾌﾞﾛｯｸ擁壁
H=1400 天端=9.60

隣地ｺﾝｸﾘｰﾄﾌﾞﾛｯｸ

新設重量ﾌﾞﾛｯｸ本地積み

新設逆L型 型枠ﾌﾞﾛｯｸ擁壁
H=1820 天端=11.60

2.0%

2.0%水勾配

盛 土

切 土

令和７年７月３１日

令和７年２月２５日

第１号

第１－２号

令和６年１２月６日

令和７年１月２２日

288番10
FH=9.40

288番10
FH=9.40

288番10
FH=9.40

288番10
FH=9.40

288番10

288番10
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擁 壁
断 面 図 盛 土 規 制 法 調 書 (3/4)

許可年月日 許可 番 号

検査済証　
交付年月日

交付 番 号

土地の所在地
及び地番　　

盛土又は切土

工事着手　
予定年月日

面積

土量 盛土 切土

工事完了　
予定年月日

新宿区下落合二丁目288番10

　　  　　275.76 ㎡

縮　

尺

高さ 5.35m(盛土)

85

8
5

8
5

8085 85

250

8
5

8
5

85

6
0
0

4
3
0

4
3
0

464

4400

4150

5
1
0
0

4
5
0
0

1
8
@
2
5
0
=
4
5
0
0

14@250=3500
2@133=266

250

ｸﾗｯｼｬ-ﾗﾝ(RC-40)

6
0
0

600

4400

4150

5
1
0
0

4
3
2
0

7
8
0

4
5
0
0

3800

(VPφ75)

(
配
力
筋
：
 
 
 
 
 
) (配力筋：     )
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※水抜きパイプ(VPφ75)は､３㎡当たり１箇所以上設置する事｡

※透水マットは国土交通省監修「擁壁透水マット技術マニュアル」に

　規定する性能と施工を満たしていることとする。

  背面土砂
  　内部摩擦角  16ﾟ
  　粘着力       0kN/㎡
  　単位体積重量16kN/m

  支持地盤
  　摩擦係数 0.50

　上載荷重 20kN/㎡以下

　必要地耐力 ｑ＝230kN／㎡

3

25d

15d

40d

4
0
d

4
0
d

【 竪 壁 】主筋の定着長さ【 底 版 】主筋の定着長さ

＜設計条件＞

2

ｺﾝｸﾘｰﾄ設計基準強度：24N/㎜

鉄　筋：SD295 (D16以下)
        SD345 (D19以上)

＜使用材料＞

※鉄筋の被りは、土に接する部分は70mm 接しない部分は50mm以上が確保すること。
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水勾配
2%

擁壁断面図　縮尺1/50

　   940 ｍ3  　   10 ｍ3

 基礎砕石 t=200 

 均しｺﾝｸﾘ-ﾄ t=50

透水ﾏｯﾄ

水抜きﾊﾟｲﾌﾟ

D
1
3
@
2
5
0

D
1
3

D19@125
D13

D19@125
D13

D13@250
D13

砕石(ｸﾗｯｼｬｰﾗﾝ(C-40))t=300

 躯体ｺﾝｸﾘ-ﾄ 

止水ｺﾝｸﾘ-ﾄ

U字溝

背面主筋 D19@125

前面縦筋D13@250

幅止め筋 D13@500交互

底版主筋 D19@125

底版縦筋D13@250

幅止め筋 D13@500交互

配力筋 D13@250

配力筋 D13@250

令和７年７月３１日

令和７年２月２５日

第１号

第１－２号

令和６年１２月６日

令和７年１月２２日
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許可年月日 許可 番 号

検査済証　
交付年月日

交付 番 号

土地の所在地
及び地番　　

盛土又は切土

工事着手　
予定年月日

面積

土量 盛土 切土

工事完了　
予定年月日

新宿区下落合二丁目288番10

　　  　　275.76 ㎡

縮　

尺

高さ 5.35m(盛土)

擁 壁
展 開 図

1/200

公 図 の
写 し

　 1/600

公図の写し　縮尺1/600

擁壁展開図　縮尺1/200

H=5.100,L=24.24

17.88

新設L型RC擁壁 H=5100

6.36

FH=4.50

5.28

7.32

7.297.32

7.29

5.29

5.29 5.29

5.30

5.92

8.04

9.409.40 9.40
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※水抜きパイプ(VPφ75)は､３㎡当たり１箇所以上設置する事｡

※水抜き穴は千鳥配置とし排水方向に適当な勾配をとること。
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＜凡 例＞

　   940 ｍ3  　   10 ｍ3

折点　58°

背面地盤高

前面地盤高(離隔部分) 前面地盤高

前面地盤高

(24個/71.80㎡)

DL=3.00

水抜き穴

(○個/○㎡)

(水抜き穴必要個数=○㎡/3㎡=○個)
※面積はCAD求積によるものです｡

令和７年７月３１日

令和７年２月２５日

第１号

第１－２号

令和６年１２月６日

令和７年１月２２日

擁壁天端高 FH=9.60

基礎砕石   t=200
均しｺﾝｸﾘｰﾄ t=50


